



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00215/26

Data: 10/08/2026

Abertura: 03/08/2026

Encerramento:

Centros de Custo da Cotação

4	SEC. MUN. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO	34	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
22	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL	167	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E TI
33	SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO	174	SEC. MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E TRANS

Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 016.000.323	ASSADEIRA DE ALUMINIO Nº01	14	45,63	638,82
5 016.000.324	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO Nº02	23	58,29	1.340,67
9 016.000.325	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO Nº03	23	79,01	1.817,23
13 016.000.326	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO Nº04	23	96,56	2.220,88
17 016.000.327	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO Nº05	23	146,23	3.363,29
21 019.000.117	AVENTAL PLASTICO P/COZ.	257	64,30	16.525,10
23 016.000.279	BACIA ALUMINIO MULTIUSO MEDIA	15	73,90	1.108,50
27 016.000.314	BACIA CAPACIDADE 15 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO.	22	69,60	1.531,20
31 016.000.315	BACIA PLÁSTICA DE APROXIMANDAMENTE 6,5 LITROS EM PLÁ	23	35,46	815,58
34 016.000.047	BACIA PLASTICO 12 LITROS	15	29,52	442,80
38 016.000.347	BACIA REDONDA DE PLÁSTICO 25 LITROS.	12	53,35	640,20
42 016.000.376	BANDEJA DESCARTÁVEL LAMINADA Nº 07	100	12,79	1.279,00
47 016.000.312	BANDEJAS PLÁSTICAS RETANGULAR	32	46,30	1.481,60
51 110.000.325	BEXIGAS PC/50 UND. NO9	55	15,30	841,50
54 019.000.133	BOBINA PLAST.PICOTADA 40X60	162	65,08	10.542,96
58 016.000.265	BOBINA PLASTICA - 20X28CM	213	44,37	9.450,81
63 016.000.264	BOBINA PLASTICA - 25X33CM	163	58,43	9.524,09
67 016.000.377	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO	23	14,97	344,31
71 016.000.050	BORRACHA PANELA PRESSAO	10	41,86	418,60
72 016.000.374	BORRACHA PANELA PRESSÃO 4,5L A 7L SILICONE	10	24,48	244,80
73 019.000.211	BORRIFADOR VALVULA SPRAY 500ML	54	16,67	900,18
75 016.000.310	BOTIJAO GALAO GARRAFAO TERMICO	32	195,58	6.258,56
80 016.000.181	CACAROLA DE ALUMINIO	11	490,71	5.397,81
84 016.000.263	CAIXA 78L COM TRAVAS LATERAIS	50	223,18	11.159,00
88 016.000.267	CAIXA CUBA BANDEJA BRANCA	29	235,04	6.816,16
92 016.000.319	CAIXA ORGANIZADORA 60 LITROS.	42	170,18	7.147,56
97 016.000.318	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA TRANSPARI	52	110,59	5.750,68
102 016.000.320	CAIXA ORRGANIZADORA 90 LITROS	39	251,77	9.819,03
106 016.000.337	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 24 LITROS	49	101,04	4.950,96
110 016.000.338	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 9 LITROS.	42	65,56	2.753,52
112 016.000.275	CAIXA PLASTICA VASADA 50L	28	99,14	2.775,92
115 016.000.287	CAIXA TERMICA 34 LITROS	23	248,85	5.723,55
117 016.000.180	CALDEIRAO DE ALUMINIO	6	432,24	2.593,44
120 016.000.151	CANECA DE PLASTICO 280 ML	285	8,28	2.359,80
123 016.000.146	CANECAO DE ALUMINIO 2L	14	57,03	798,42
127 016.000.143	CANECAO DE ALUMINIO 4,5L	16	83,33	1.333,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00215/26		Data: 10/08/2026	Abertura: 03/08/2026	Encerramento:	
132	016.000.045	COADOR DE CAFE DE PANO	38	11,00	418,00
135	016.000.258	COADOR GRANDE REUTILIZAVEL	122	19,51	2.380,22
140	016.000.289	COLHER CAFE - ACO INOX	85	6,05	514,25
144	016.000.137	COLHER CR MEXEDOR CAFE C/500UN	71	27,92	1.982,32
147	016.000.075	COLHER DE ALUMINIO (ARROZ)	19	24,91	473,29
149	016.000.179	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL	13	59,08	768,04
152	016.000.262	COLHER DE SILICONE E ACO INOX	38	47,76	1.814,88
155	016.000.255	COLHER DE SOPA P/ REFEICAO	226	9,00	2.034,00
160	016.000.139	COLHER DESC.P/SOBREMESA C/50UN	505	12,54	6.332,70
164	016.000.121	COLHER PLAST.P/REFEICAO C/50UN	323	15,45	4.990,35
169	016.000.348	CONCHA DE FEIJÃO 8 CM INOX	26	32,61	847,86
173	016.000.076	COPO AMERICANO C/12UN	15	54,57	818,55
177	016.000.378	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200ML	312	259,85	81.073,20
183	019.000.072	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE	101	206,54	20.860,54
186	016.000.364	COPOS TÉRMICO DE ISOPOR COM TAMPA S/FURO 300ML	50	115,28	5.764,00
187	016.000.260	CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES	12	258,40	3.100,80
191	168.000.009	CUMBUCA DESCARTAVEL DE ISOPOR	635	62,52	39.700,20
196	016.000.352	DESCASCADOR DE LEGUMES	29	22,43	650,47
200	016.000.261	DESCASCADOR MANUAL DE LARANJA	3	186,96	560,88
201	016.000.292	ESCORREDOR DE ARROZ ALUMINIO	8	65,40	523,20
205	016.000.177	ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL	7	208,35	1.458,45
208	016.000.269	ESCORREDOR LOUCA-INOX 80PRATOS	6	641,66	3.849,96
211	016.000.178	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO	14	77,89	1.090,46
214	016.000.055	FACA DE CORTE ACO INOX 22CM	28	35,82	1.002,96
218	016.000.253	FACA DE MESA PARA REFEICAO	200	10,38	2.076,00
223	016.000.252	FACA DE SERRA GRANDE P/ PAO	17	36,48	620,16
227	016.000.281	FACA DE SERRA PEQUENA P/MESA	22	15,87	349,14
230	016.000.140	FACA DESC.P/REFEICAO C/50UNI	323	18,07	5.836,61
235	016.000.280	FACA PARA LEGUMES INOX	34	27,41	931,94
239	016.000.317	FOSFORO EM CAIXINHAS COM 40 PALITOS	225	3,75	843,75
244	016.000.259	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24CM	14	112,43	1.574,02
248	016.000.350	GALÃO TÉRMICO 3 LITROS	15	106,49	1.597,35
252	016.000.311	GALAO TERMICO 5L	26	118,87	3.090,62
256	016.000.117	GARFO DESC.P/REFEICAO C/50UN	373	14,11	5.263,03
261	168.000.011	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA	380	11,90	4.522,00
264	016.000.254	GARFO PARA REFEICAO - EM INOX	226	8,86	2.002,36
269	016.000.344	GARRAFA TERMICA 1 LITRO AMPOLA DE VIDRO.	23	85,39	1.963,97
273	016.000.142	GARRAFA TERMICA 1,8L	34	153,11	5.205,74
278	019.000.099	GUARDANAPO	1.060	6,42	6.805,20
282	019.000.093	ISQUEIRO	175	10,17	1.779,75
288	016.000.096	JARRA D'AGUA DE PLASTICO	28	26,96	754,88
292	016.000.089	JARRA D'AGUA DE VIDRO	34	39,49	1.342,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00215/26		Data: 10/08/2026	Abertura: 03/08/2026	Encerramento:	
295	016.000.351	JARRA DE ÁGUA 5 LITROS.	11	75,83	834,13
298	016.000.349	JARRA PORTA DE GELADEIRA	10	30,37	303,70
299	016.000.278	JOGO DE XICARAS DE CHA C/PIRES	21	87,94	1.846,74
303	016.000.266	KIT 6 TABUAS PLACA POLIETILENO	9	537,81	4.840,29
305	016.000.084	KIT POTES PLASTICOS C/3	58	31,64	1.835,12
309	016.000.128	LEITEIRA PLAST.GRANDE C/TAMPA	22	40,23	885,06
313	016.000.341	LUVA TÉRMICA 60CM	28	150,37	4.210,36
317	016.000.339	MACEBO PARA COADOR GRANDE APROXIMADAMENTE 25CM	11	63,48	698,28
320	016.000.297	MANCEDO DE CAFE	13	102,20	1.328,60
325	016.000.309	MARMITEX ISOPOR 1100ML C/TAMPA	80	288,14	23.051,20
327	016.000.308	MARMITEX ISOPOR 750ML C/TAMPA	250	120,65	30.162,50
330	019.000.091	PALITO DE DENTE	225	5,73	1.289,25
333	016.000.313	PANELA CAÇAROLA 20 LITROS	14	464,90	6.508,60
336	016.000.014	PANELA DE PRESSAO	21	438,67	9.212,07
341	016.000.316	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS.	9	910,47	8.194,23
345	016.000.094	PANELA DE PRESSAO 7 LT	16	577,37	9.237,92
348	016.000.302	PANELA FUNDIDA BATIDA N32 7L	12	291,51	3.498,12
352	016.000.301	PANELA FUNDIDA BATIDA N36 9L	13	347,13	4.512,69
357	016.000.300	PANELA FUNDIDA BATIDA N40 15L	12	427,91	5.134,92
361	016.000.061	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	215	14,96	3.216,40
366	194.000.007	PAPEL FILME PVC 28CM X 300M	348	62,99	21.920,52
371	194.000.008	PAPEL MANTEIGA	20	37,63	752,60
372	019.000.022	PAPEL TOALHA COM DOIS ROLOS NO PACOTE	2.110	10,69	22.555,90
378	016.000.365	PEÇA 30M FORRO DE MESA TÉRMICO - COFFE BREAK	3	462,55	1.387,65
379	016.000.110	PEGADOR DE MACARRAO	18	30,27	544,86
382	016.000.283	PENEIRA PLASTICA 19CM DIAMETRO	19	29,15	553,85
386	016.000.293	PENEIRA PLASTICA DE 12 CM	17	15,73	267,41
391	016.000.322	PORTA COPOS TIPO ESCORREDOR	7	66,90	468,30
394	016.000.366	POTE HERMÉTICO 1040ML VIDRO RESISTENTE	30	86,52	2.595,60
395	016.000.336	POTE QUADRADO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITROS.	72	22,69	1.633,68
398	016.000.333	POTE QUADRADO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 10 LITROS	73	67,10	4.898,30
402	016.000.335	POTE QUADRADO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS.	76	28,96	2.200,96
406	016.000.334	POTE QUADRADO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 500ML.	76	17,79	1.352,04
410	016.000.332	POTE QUADRADO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 6 LITROS.	72	50,46	3.633,12
413	016.000.329	POTE RETANGULAR COM TAMPA 28X31X40	58	72,05	4.178,90
417	016.000.328	POTE RETANGULAR COM TAMPA APROXIMADAMENTE 9X26X11	58	40,05	2.322,90
421	016.000.330	POTE RETANGULAR COM TAMPA TAMANHO 12X34X22.	57	49,62	2.828,34
424	016.000.331	POTE RETANGULAR COM TAMPA TAMANHO 34X50X34	57	101,49	5.784,93
427	016.000.367	POTES DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA HERMÉTICA 370ML	40	37,58	1.503,20
428	016.000.368	POTES DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA HERMÉTICA 640ML	100	52,00	5.200,00
429	016.000.345	PRATO DE VIDRO BRANCO COM APROXIMADAMENTE 25CM.	218	20,14	4.390,52
433	016.000.291	PRATO DE VIDRO FUNDO	258	15,89	4.099,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00215/26		Data: 10/08/2026	Abertura: 03/08/2026	Encerramento:	
438	016.000.138	PRATO DESC.20CM REFEICAO C/10	980	11,58	11.348,40
442	016.000.122	PRATO DESC.C/10UN-15CM	990	8,40	8.316,00
447	016.000.250	PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR	604	23,44	14.157,76
452	016.000.340	PRATO INFANTIL 600 ML.	424	11,34	4.808,16
454	016.000.141	RALADOR DE LEGUMES MANUAL INOX	19	34,89	662,91
457	016.000.129	REFRATARIO VIDRO RETANGULAR G	27	87,28	2.356,56
460	016.000.373	RODO DE PIA PLÁSTICO	10	12,60	126,00
461	016.000.369	ROLO 50M PLÁSTICO TRANSPARENTE - 0,08MM - 1,4M LARGUR	3	480,02	1.440,06
462	016.000.070	SACO PLASTICO PARA GELADINHO	1.330	9,81	13.047,30
466	168.000.003	SAQUINHO DE PIPOCA	302	20,88	6.305,76
470	019.000.094	SAQUINHO PAPEL 1/2 KG	2.130	80,19	170.804,70
473	019.000.050	SAQUINHO PAPEL 1KG	2.100	96,58	202.818,00
475	168.000.008	SAQUINHO PARA HOT DOG PLASTICO	148	58,18	8.610,64
481	016.000.182	SOCADOR DE ALHO EM ALUMINIO	7	63,92	447,44
484	016.000.370	SUPORTE BASE COM RODINHAS PRA BOTIJÃO DE GÁS	10	50,14	501,40
485	016.000.321	SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO	53	90,09	4.774,77
490	016.000.371	SUQUEIRA DE VIDRO 5 LITROS	6	255,10	1.530,60
491	016.000.372	TÁBUA CARNE PLACA DE POLIETILENO 40X30	6	92,30	553,80
492	019.000.140	TABUA PLAST.DE CORTAR CARNE	25	56,73	1.418,25
495	016.000.343	TAÇA DE VIDRO 250 ML	136	27,49	3.738,64
498	016.000.342	TAÇA EM ACRILICO PARA CHAMPANHE	236	14,22	3.355,92
500	016.000.251	TAPOER PLASTICO DE 10 LITROS	30	59,02	1.770,60
504	016.000.380	TOALHA DE MESA PARA 10 LUGARES RETANGULAR	10	163,30	1.633,00
505	023.000.010	TOALHA DE ROSTO	140	29,96	4.194,40
510	019.000.171	TOUCA DE TNT SANFONADA	272	27,59	7.504,48
514	016.000.066	VALVULA PANELA PRESSAO	27	20,35	549,45
TOTAL			22.747	15.403,24	1.063.326,95